euntes fetores intolerabiles lutum revolvens procreaverunt, quos rex in aula deambulans ferre non sustinens — Convocatis autem burgensibus cum preposito ipsius civitatis, regia auctoritate precepit quod omnes vici et vie totius civitatis Parisii duris et fortibus lapidis sternerentur, ibidem, 37, s. 53–54.

¹¹ — — *arduum opus sed valde necessarium excogitavit quod omnes predecessores sui ex nimia gravitate et operis impensa aggredi non presumpserant*, ibidem, 37, s. 53.

¹² *Ad hoc enim christianissimus rex conabatur quod nomen antiquum auferret civitati: lutea enim a luti fetore prius dicta fuerat*, ibidem, 37, s. 54.

¹³ — — *gentiles quondam, huiusmodi nomen propter fetorem abhorrentes, a Paride Alexandro, filio Priami regis Troie vocaverunt*, ibidem.

¹⁴ *Post everstonem Troie multitudo magna inde fugiens, ac deinde in duos populos se dividens, alia Francionem, quemdam Priami regis nepotem, videlicet Hectoris filium super se regem levavit; alia Turchum nomine, filium Troili, filii Priami, secuta est; atque ex eo, ut quidam tradunt, duos populos sumpto nomine Francos et Turchos usque hodie vocantur*; ibidem, 38, s. 55.

¹⁵ — — *apud Sicambriam circa fluvium Tanaim iuxta Meotidas paludes, cum Francione venerant, habitaveruntque illic annis multis creveruntque in gentem magnam. Sed revolutis CCXXXV annis, viginti et tria milia ex Troianis a Sicambria recesserunt habentes ducem nomine Ibor, querentes ubicumque commodum si reperire potuissent et transitum facientes per Allemanniam, Germaniam et Austriam, venerunt in Galliam et ibi remanentes sedem suam apud Lutetiam constituerunt, octingentesimo nonagesimo quinto anno ante Incarnationem Domini et a Paride Alexandro filio Priami sibi nomen imponentes, Parisios se vocaverunt*, ibidem, 38, s. 58.

¹⁶ *Francio autem circa Danubium fluvium cum suis remansit et edificans ibi civitatem, Sicambriam vocavit. Regnavit autem ibi ipse et qui ab eo descenderunt annis MDVII usque ad tempora Valentiniani imperatoris, qui imperavit anno ab Incarnatione Domini CCCLXXVI — a quo [Valentiniano] fuerunt inde expulsi pro eo quod tributa Romanis iuxta morem ceterarum gentium solvere recusarent. Eggressi inde, Marcomiro, Sonnone, et Genebaudo ducibus, venerunt et habitaverunt circa ripam Rheni in confinio Germanie et Alemanie que terra Austria vocatur; quos*

Rzymianom i ich prawu, i za ich przykładem wybierali co rok konsulów, aby rządzili oni ludem¹⁷. Poznawszy trojański rodowód Markomira i Franków, galijscy pobratymcy przyjęli ich z honorami, oni zaś nauczyli Gallów posługiwania się bronią i otoczyli miasta murami. Markomir otrzymał godność obrońcy Galii, a potem Faramonda (swego syna) uczynił pierwszym królem Franków. Król Faramond, aby zdobyć przychylność swych poddanych, zmienił starą nazwę stolicy — Lutecja — i na cześć Parysa–Aleksandra nazwał ją Paryżem. Nazwę tę wybrał wiedząc, że wszyscy Trojanie gorąco pragnęli, aby sława ich antycznego pochodzenia rozeszła się szeroko po świecie¹⁸. Przybycie Markomira i Faramonda z Sykambryjczykami otwiera zatem nowy rozdział w historii Galii, Gallów i Franków, odtąd na powrót złączonych pod jednym berłem dwóch ocalałych gałęzi z trojańskiego pnia. Początek historii Francji wyznaczają zatem trzy fakty o wielkim znaczeniu: ustanowienie monarchii, założenie miast godnych tego imienia — tzn. takich, jakie zna Rigord — otoczonych murami obronnymi, i ustanowienie stolicy królestwa, której nazwa przypomina chwałę dawno minionej przeszłości i nadaje tożsamość nowo powstałej społeczności i państwu.